
Prindërit/mësuesit flasin: Fëmija dëgjon: Fëmija duhet të dëgjojë! 

Nxito! Hesht! Ndalo! Mu 

përgjigj! 

Ti nuk je i rëndësishëm! 

Harroji dëshirat e tua para 

dëshirave të mia! 

Kemi 10 minuta kohë. Edhe sa 

të nevojitet që të përfundosh 

lojën? 

Mos e prek qenin! Do të të 

kafshojë! 

Bota është e rrezikshme, mos 

bëj asgjë! 

Kujdesu për veten! Ji i 

vëmendshëm! 

Sa herë duhet të ta them dhe 

përsëris?! 

Je dështak! Ti mund ta bësh këtë gjë. Do 

të ndihmoj unë! 

Mos qaj! Mos qesh! Mos 

bërtit! 

Mos i shpreh emocionet! Je i lodhur? Ka diçka që të ka 

frikësuar? 

Djemtë nuk duhet të 

frikësohen dhe të qajnë. 

Djemtë nuk lejohen që të 

ndiejnë emocione. 

Eshtë e natyrshme që të 

shprehësh ndjenjat dhe 

emocionet! 

Duhet të të vijë turp nga 

vetja! 

Ti je i keq dhe ka diçka që nuk 

shkon me ty! 

Të gjithë bëjmë gabime. Ato 

janë pjesë e jetës! 

Shiko sa mirë vepron ai/ajo! 

 

Ti nuk je i/e mirë si të tjerët! Të dua për këtë që je! 

Raste të tjera   

   

 


